
1.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

財政 資金過不足 　　日銀当座預金 金融調節 マネタリーベース

2017年

月日 休 残高 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 当日 残高

前月末 1,015,007 3,703,649 3,257,597 4,766,167
11月1日 1,015,650 -643 -9,000 -9,643 3,701,200 -2,449 3,264,100 6,503 0 4,764,400

2 1,016,990 -1,340 -2,600 -3,940 3,696,800 -4,400 3,254,000 -10,100 -500 4,761,300

3 祝 1,016,990 0 3,696,800 3,254,000 0 4,761,300

4 土 1,016,990 0 3,696,800 3,254,000 0 4,761,300

5 日 1,016,990 0 3,696,800 3,254,000 0 4,761,300
6 1,015,670 1,320 -24,600 -23,280 3,673,200 -23,600 3,241,600 -12,400 -200 4,736,400
7 1,014,765 905 1,800 2,705 3,683,900 10,700 3,246,600 5,000 8,000 4,746,200

8 1,013,544 1,221 -500 721 3,691,300 7,400 3,256,100 9,500 6,700 4,752,400

9 1,013,235 309 -2,500 -2,191 3,689,000 -2,300 3,253,600 -2,500 -100 4,749,800

10 1,012,602 633 -12,800 -12,167 3,688,500 -500 3,254,300 700 11,700 4,748,600

11 土 1,012,602 0 3,688,500 3,254,300 0 4,748,600

12 日 1,012,602 0 3,688,500 3,254,300 0 4,748,600

13 1,011,465 1,137 -20,400 -19,263 3,669,100 -19,400 3,243,600 -10,700 -100 4,728,200

14 1,011,114 351 -2,200 -1,849 3,676,100 7,000 3,263,900 20,300 8,900 4,734,800

15 1,010,851 263 -2,800 -2,537 3,673,200 -2,900 3,269,900 6,000 -300 4,731,700

16 1,011,807 -956 -26,700 -27,656 3,645,500 -27,700 3,216,600 -53,300 0 4,704,900

17 1,012,569 -762 -1,500 -2,262 3,653,600 8,100 3,218,800 2,200 10,400 4,713,800

18 土 1,012,569 0 3,653,600 3,218,800 0 4,713,800

19 日 1,012,569 0 3,653,600 3,218,800 0 4,713,800

20 1,012,604 -35 -28,300 -28,335 3,625,800 -27,800 3,189,900 -28,900 600 4,686,000

21 1,013,755 -1,151 900 -251 3,641,000 15,200 3,205,500 15,600 15,500 4,702,400

22 1,015,889 -2,134 -5,600 -7,734 3,633,600 -7,400 3,199,200 -6,300 300 4,697,100

23 祝 1,015,889 0 3,633,600 3,199,200 0 4,697,100

24 1,016,567 -678 -3,200 -3,878 3,629,100 -4,500 3,192,800 -6,400 -600 4,693,300

25 土 1,016,567 0 3,629,100 3,192,800 0 4,693,300

26 日 1,016,567 0 3,629,100 3,192,800 0 4,693,300

27 1,016,609 -42 -2,600 -2,642 3,637,500 8,400 3,204,800 12,000 11,000 4,701,700
28 1,017,418 -809 2,900 2,091 3,645,800 8,300 3,215,000 10,200 6,100 4,710,900
29 1,018,359 -941 -5,300 -6,241 3,646,000 200 3,227,600 12,600 6,400 4,712,100
30 1,019,734 -1,375 2,400 1,025 3,648,200 2,200 3,212,300 -15,300 1,200 4,715,600

月末残高 1,019,734 3,647,941 3,212,329 4,715,342

月中平残 1,014,718 3,663,827 3,230,773 4,725,834

最高　　 1,019,734 3,701,200 3,269,900 4,764,400
最低　　 1,010,851 3,625,800 3,189,900 4,686,000

　　銀行券

準備預金



2.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

2017年

月日 休 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日

前月末 0 0 0 0 3,281 0 0 22,171 32,511 160,913 4,426 4,043 1,045 0 -556 0 456,533 68,863 387,670

11月1日 0 0 0 0 3,281 0 0 21,771 -400 32,511 160,913 4,439 13 4,043 1,045 0 0 -120 436 0 456,533 0 68,863 387,670

2 0 0 0 0 3,281 0 0 21,671 -100 32,411 -100 160,913 4,452 13 4,043 1,045 0 0 -397 -277 0 456,533 0 68,863 387,670

3 祝 0 0 0 0 3,281 0 0 21,671 32,411 160,913 4,452 4,043 1,045 0 -397 0 456,533 0 68,863 387,670

4 土 0 0 0 0 3,281 0 0 21,671 32,411 160,913 4,452 4,043 1,045 0 -397 0 456,533 0 68,863 387,670

5 日 0 0 0 0 3,281 0 0 21,671 32,411 160,913 4,452 4,043 1,045 0 -397 0 456,533 0 68,863 387,670

6 0 0 0 0 2,980 -301 0 0 21,471 -200 32,411 160,913 4,452 4,043 1,045 0 0 -143 254 0 456,533 0 68,863 387,670

7 7,300 1,000 0 0 0 0 2,980 0 0 21,071 -400 32,411 160,913 4,452 4,043 1,045 0 0 -7 136 0 456,533 0 68,863 387,670

8 6,800 0 0 0 0 2,980 0 0 20,971 -100 32,411 161,017 104 4,452 4,043 1,045 1 1 -79 -72 0 456,533 0 68,863 387,670

9 0 0 0 0 2,980 0 0 20,561 -410 32,411 161,222 205 4,452 4,043 1,045 2 1 -7 72 0 456,533 0 68,863 387,670

10 10,000 0 0 0 0 2,980 0 0 22,351 1,790 32,411 161,326 104 4,452 4,043 1,045 0 -2 -162 -155 0 456,533 0 68,863 387,670

11 土 0 0 0 0 2,980 0 0 22,351 32,411 161,326 4,452 4,043 1,045 0 -162 0 456,533 0 68,863 387,670

12 日 0 0 0 0 2,980 0 0 22,351 32,411 161,326 4,452 4,043 1,045 0 -162 0 456,533 0 68,863 387,670

13 0 0 0 0 2,979 -1 0 0 22,271 -80 32,411 161,446 120 4,452 4,043 1,045 0 0 -344 -182 0 456,533 0 68,863 387,670

14 7,300 1,000 0 0 0 0 2,979 0 0 22,191 -80 32,411 161,971 525 4,452 4,043 1,045 0 0 -232 112 0 456,533 0 68,863 387,670

15 0 0 0 0 2,979 0 0 21,521 -670 32,411 162,191 220 4,452 4,043 1,045 0 0 -59 173 0 456,533 0 68,863 387,670

16 0 0 0 0 2,979 0 0 21,441 -80 32,411 162,191 4,452 4,043 1,045 1 1 -5 54 0 456,533 0 68,863 387,670

17 10,000 0 0 0 0 2,979 0 0 21,361 -80 32,411 162,716 525 4,452 4,043 1,045 0 -1 -31 -26 0 456,533 0 68,863 387,670

18 土 0 0 0 0 2,979 0 0 21,361 32,411 162,716 4,452 4,043 1,045 0 -31 0 456,533 0 68,863 387,670

19 日 0 0 0 0 2,979 0 0 21,361 32,411 162,716 4,452 4,043 1,045 0 -31 0 456,533 0 68,863 387,670

20 0 0 0 0 3,989 1,010 0 0 20,881 -480 32,411 162,836 120 4,452 4,043 1,045 1 1 -104 -73 0 456,533 0 68,863 387,670

21 8,600 5,002 0 0 0 0 3,989 0 0 22,853 1,972 32,211 -200 163,036 200 4,452 4,043 1,045 3 2 -163 -59 0 456,533 0 68,863 387,670

22 0 0 0 0 3,989 0 0 22,461 -392 32,211 163,526 490 4,452 4,043 1,045 0 -3 0 163 0 456,533 0 68,863 387,670

23 祝 0 0 0 0 3,989 0 0 22,461 32,211 163,526 4,452 4,043 1,045 0 0 0 456,533 0 68,863 387,670

24 0 0 0 0 3,989 0 0 22,169 -292 32,011 -200 163,626 100 4,452 4,043 1,044 -1 0 0 -171 -171 0 456,533 0 68,863 387,670

25 土 0 0 0 0 3,989 0 0 22,169 32,011 163,626 4,452 4,043 1,044 0 -171 0 456,533 0 68,863 387,670

26 日 0 0 0 0 3,989 0 0 22,169 32,011 163,626 4,452 4,043 1,044 0 -171 0 456,533 0 68,863 387,670

27 9,700 0 0 0 0 4,889 900 0 0 21,877 -292 31,911 -100 164,216 590 4,452 4,043 1,044 0 0 -10 161 0 456,533 0 68,863 387,670
28 3,200 2,501 0 0 0 0 4,889 0 0 21,285 -592 32,661 750 164,506 290 4,452 4,043 1,044 2 2 -18 -8 0 456,533 0 68,863 387,670
29 6,100 0 0 0 0 4,889 0 0 21,094 -191 32,424 -237 165,396 890 4,452 4,043 1,044 0 -2 -190 -172 0 456,533 0 68,863 387,670
30 0 0 0 0 4,889 0 0 21,781 687 32,424 166,189 793 4,452 4,043 1,044 0 0 -441 -251 0 456,533 0 68,863 387,670

月末残高 4,185,519 192,493 0 0 0 0 0 4,889 0 0 21,781 32,424 166,189 4,452 4,043 1,044 0 -468 0 456,533 68,863 387,670

月中平残 0 0 0 0 3,520 0 0 4,043 1,045 -153 0 456,533 68,863 387,670

最高　　 0 0 0 0 4,889 0 0 4,043 1,045 0 0 456,533 68,863 387,670

最低　　 0 0 0 0 2,979 0 0 4,043 1,044 -441 0 456,533 68,863 387,670

※この資料のデータ計数は、当社で万全を期しておりますが、確定的な計数として保証されたものではございません。最終的な確認は、各当局発表のものと照らし合わせて下さい。 
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